Дело №5-602/2022

                                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт Алексеевское  РТ                                                              20 июля 2022 года

        Мировой судья судебного участка № 1 по Алексеевскому судебному району Республики Татарстан  Имаева Л.К., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 15.32 КоАП РФ  в отношении    Зайдарова А.М., «ОБЕЗЛИЧЕНО»,

                                                 У С Т А Н О В И Л:

          Зайдаров А.М., являясь плательщиком страховых взносов,  нарушил установленный
 законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании срок регистрации в органах государственных внебюджетных фондов.       Согласно п.3 части 1 ст. 6 Федерального закона от 24.07.1998 г. N 125-ФЗ "Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний" регистрация страхователей осуществляется в территориальных органах страховщика страхователей - физических лиц, заключивших трудовой договор с работником, за исключением страхователей, применяющих специальный налоговый режим "Автоматизи-рованная упрощенная система налогообложения", по месту жительства страхователя на основании заявления о регистрации в качестве страхователя, представляемого в срок не позднее 30 календарных дней со дня заключения трудового договора с первым из принимаемых работников.     Трудовой договор «ОБЕЗЛИЧЕНО». заключен  Зайдаровым А.М. «ОБЕЗЛИЧЕНО» года, а в Фонде социального страхования он зарегистрировался лишь «ОБЕЗЛИЧЕНО»года

   Зайдаров А.М. извещен о времени  и месте рассмотрения дела, повестка с уведомлением вернулась с отметкой «истек срок хранения». Поскольку   Зайдаров А.М. отказался от получения повестки, суд считает его надлежаще извещенным и определяет рассмотреть дело в его отсутствие.

      Его вина подтверждается протоколом об административном правонарушении от  «ОБЕЗЛИЧЕНО»года, докладной запиской от «ОБЕЗЛИЧЕНО» года, выпиской из ЕГРЮЛ, актом камеральной проверки от «ОБЕЗЛИЧЕНО»года.

              Зайдаров А.М.  совершил правонарушение, предусмотренное ст. 15.32 КоАП РФ, - нарушение страхователями установленного законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании срока регистрации в органах государственных внебюджетных фондов.
              При  назначении административного наказания     Зайдарову А.М.            мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.

      Ввиду того, что в деянии, совершенным  Зайдаровым А.М.                                                                  отсутствуют обстоятельства, отягчающие административную ответственность, суд назначает минимальное наказание, предусмотренное ст. ст. 15.32 КоАП РФ.

  Руководствуясь ст. ст.  4.2, 4.3., 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,

                               П О С Т А Н О В И Л:

              Зайдарова А.М. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 15.32 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.

      Получателем штрафа считать УФК по Республике Татарстан (Государственное учреждение- региональное отделение Фонд социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан, л/с 04114001450): ИНН 1655003950, КПП 165501001, Банк получателя – отделение –НБ Республика Татарстан г. Казань// УФК по Республике Татарстан г. Казань  р/с  03100643000000011100, БИК 019205400, КБК 39311601230070000140,  ЕКС 40102810445370000079
              Разъяснить, что в силу ч. 1 ст. 32.2  КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

   Постановление может быть обжаловано в Алексеевский  районный суд РТ в течение 10 суток со дня получения  копии постановления, через мирового судью.

          Мировой судья:                                                            Имаева Л.К.

Копия верна:

               Мировой судья судебного участка № 1

  по Алексеевскому судебному району РТ                                 Л.К. Имаева